
 

 

Studentská unie ČVUT 
Zikova 4 
Praha 6 

Česká Republika 
166 36 

 
 

 
 
 
 

 

 
Fakultní klub BION 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 

 

 

 

  



 
 

 
 
 
 
 

 

OBSAH 

 
ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 3 

Organizační údaje o Fakultním klubu BION 4 

Počet členů Fakultního klubu BION 4 

Sídlo a název sdružení i klubu 4 

Orgány klubu 4 

Představenstvo  Fakultního klubu BION 4 

Sportovní výbor Fakultního klubu BION 5 

Správce posilovny 5 

Činnost Fakultního klubu BION 5 

Majáles Kladno 2011 5 

Festival studentských kapel 6 

Posilovna 6 

Burza skript 7 

BIONšrot II. 7 

Další aktivity Fakultního klubu BION 7 

Administrativa a spolupráce 8 

Finanční zpráva 8 

 

  

 

2 



 
 

 
 
 
 
 

 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 

V akademickém roce 2010 – 2011 se povedlo zprovoznit fakultní posilovnu. Myšlenka           

vzniku fakultní posilovny byla poprvé přednesena na zasedání Představenstva Fakultního          

klubu BION dne 6. května 2010.  

Vedle projektu posilovny se podařilo uspořádat první ročník akce s názvem Festival           

studentských kapel. Zde bych ráda poděkoval všem, kteří se na organizaci jakýmkoliv            

způsobem podíleli, neboť tato akce se opravdu podařila a všichni účastníci si ji náramně              

užili. Festival studentských kapel však nebyl ze strany klubu jedinou akcí, na jejíž organizaci              

se podílel. Proběhl také v pořadí již třetí ročník akce s názvem Majáles Kladno a z akcí             

určených i nejen ubytovaným bych pak ještě ráda jmenovala Western párty. 

Cílem Fakultního klubu je vytvořit pro členy klubu co nejvíce možností           

pro volnočasové vyžití. V rámci toho bylo zorganizováno několik sportovní turnajů         

(ve stolním tenise, ve volejbale a ve futsalu) a další akce týkající se především lidí              

ubytovaných na „kolejích“ na Kladně. Jako příklad bych uvedla filmové maratony           

a předvánoční posezení spojené s malováním ozdob.  

V tomto roce jsme se snažili co nejvíce propagovat klub i mezi studenty na fakultě.              

Právě z důvodu sounáležitosti s Fakultou biomedicínského inženýrství se klub při tvorbě          

nových stanov přejmenoval na Fakultní klub BION. Jedním z projektů k podpoře studentů je            

BURZA SKRIPT, jejíž první ročník klub v prostorách fakulty zorganizoval. 

Fakultnímu klubu BION se také povedlo zlepšit vztahy s vedením obou ubytoven,           

upevnit dobré vztahy s vedením Fakulty biomedicínského inženýrství a zahájit spolupráci          

s dalšími kluby, které na fakultě působí. Zejména se jako velmi užitečná ukázala být             

spolupráce se SVALem. 

Právě na tomto místě bych ráda poděkovala každému aktivnímu členovi, který svou            

prací přispěl k celkovému fungování klubu. Velké díky patří i Fakultě biomedicínského           

inženýrství a městu Kladno, kteří nám poskytli nejen finanční podporu pro pořádání akce             

Majáles Kladno, Festival studentských kapel a Burzy skript.  

Doufám, že i v následujícím roce členové představenstva, sportovního výboru         

i ostatní dobrovolníci budou klub reprezentovat tak, aby všichni řádní členové, ale i partneři             

klubu byli s jeho fungováním spokojeni 

 

 

3 



 
 

 
 
 
 
 

 

Sedlmajerová Václava 

Předseda Fakultního klubu BION 

Organizační údaje o Fakultním klubu BION 

Počet členů Fakultního klubu BION 

Fakultní klub BION měl v prvním pololetí roku 2011 Fakultní klub BION 100 členů.             

V pololetí druhém měl 116 členů. Seznam členů je uveden jako příloha č.1 tohoto             

dokumentu. 

 

Sídlo a název sdružení i klubu 
Studentská unie ČVUT, Fakultní klub BION 

Zikova 4 

Praha 6 

Česká Republika 

166 36 

 

Orgány klubu 

Představenstvo  Fakultního klubu BION 

Představenstvo je nejvyšším orgánem v rámci klubu. Jeho pravomoci a povinnosti          

jsou vymezeny stanovami Fakultního klubu BION a stanovami Studentské unie ČVUT.           

Představenstvo se schází na pravidelných schůzích. Schůze představenstva klubu jsou          

veřejné. Členové představenstva Fakultního klubu BION si mezi sebou volí Předsedu           

a Místopředsedu. Obsazení jednotlivých pozic v představenstvu je uvedeno       

v tabulce (Tabulka 1). 

 
Tabulka 1: Rozdělení a obsazení funkcí v Představenstvu Fakultního klubu BION. 

Příjmení a jméno Post Funkce 

Sedlmajerová Václava Zástupce Fakultního klubu BION Předseda 
Thomas Jaroslav Zástupce koleje DM SPŠS Místopředseda 
Čech Michal Zástupce Fakultního klubu BION člen Představenstva 

 

4 



 
 

 
 
 
 
 

 

Hiřmanová Klára Zástupce Fakultního klubu BION člen Představenstva 
Tuček Martin Zástupce koleje GDM člen Představenstva 
Vondráčková Lenka Zástupce koleje GDM člen Představenstva 
Žáková Hana Zástupce koleje DMSPŠS člen Představenstva 

 

  

 

5 



 
 

 
 
 
 
 

 
Sportovní výbor Fakultního klubu BION 

Sportovní výbor Fakultního klubu BION se v druhém pololetí roku 2010 a rovněž            

v prvním pololetí roku 2011 skládal ze tří členů: Ing. Petr Písařík, Marta Němečkova,             

Jaroslav Thomas. 

 

Správce posilovny 

Správcem posilovny byl Předsedou Fakultního klubu BION jmenován Michal Čech          

v prvním pololetí roku 2011. V pololetí druhém byl správcem posilovny jmenován Radek           

Stranka. 

Činnost Fakultního klubu BION 

Majáles Kladno 2011 

Ve spolupráci s magistrátem města Kladna a Fakultou biomedicínského inženýrství         

uspořádal Fakultní klub BION další ročník této akce. Majáles Kladno proběhl dne 7. května              

2011. Akce byla financována díky finanční podpoře z magistrátu, Fondu projektů a           

Fakultního klubu BION. Na organizaci akce se podílelo 5 hlavních organizátorů (všichni byli            

v té době aktivními členy klubu). 

Při organizaci došlo k drobným potížím ohledně schválení místa konání akce.          

Nakonec bylo zvoleno Sítenské údolí, kde byla potřeba zajištění agregátu, neboť na místě             

nebyly rozvody elektřiny. Vstup na akci byl bezplatný a na majálesu vystoupilo celkem 5              

kapel. Hudební vystoupení kapel bylo doprovázeno volbou krále majálesu. 

Akce byla koncipována jako nezisková, proto je na místě ještě jednou poděkovat            

všem, kteří k organizaci akce nějakým způsobem přispěli. 

 

6 



 
 

 
 
 
 
 

 

 
Obrázek 1: Ilustrační foto z Majálesu Kladno 2011. (Vlevo: nejmladší účastník akce, vpravo: vystoupení skupiny 

Rastafidli Orkestra) 

  

 

7 



 
 

 
 
 
 
 

 

Festival studentských kapel 

Festival studentských kapel proběhl ve spolupráci s Fakultou biomedicínského         

inženýrství. Svým souhlasem s akcí a poskytnutím prostor podpořil akci i magistrát města            

Kladno. Akce probíhala dne 27. května 2011. Celkově se na organizaci podíleli 4 lidé (všichni               

byli v té době aktivními členy klubu, dokonce i členy představenstva). 

Při organizaci akce jsme nenarazili na žádné komplikace. Vstup na akci byl bezplatný.             

Akce se zúčastnily 4 studentské kapely a jeden sólový zpěvák.  

 

 
Obrázek 2: Ilustrační foto z Festivalu studentských kapel. (Vlevo: fanynky, vpravo: vystoupení skupiny Klika) 

 

Posilovna 

Během tohoto roku byl zrealizován projekt fakultní posilovny. Představenstvu         

Fakultního klubu BION se podařilo dohodnout podmínky pro pronájem posilovny, která bude            

používána nejen lidmi ubytovanými na dané koleji, ale i ostatními studenty Fakulty            

biomedicínského inženýrství. 

Vybavení posilovny bylo pořízeno z rozpočtu klubu a s pomocí Mgr. Vosyky, který           

zajistil převod jednoho ze strojů z FTVS do naší posilovny. 

V prvním pololetí byl v posilovně zaveden zkušební provoz, kdy byla posilovna           

přístupná pro všechny studenty zdarma. 

 

  

 

8 



 
 

 
 
 
 
 

 

Burza skript 

V prostorách Fakulty biomedicínského inženýrství proběhla první Burza skript pro         

studenty. Vedení fakulty vyšlo organizátorům maximálně vstříc a i účast studentů byla            

hojná. Během dne se začali množit dotazy ohledně konání další burzy skript. 

Plán do budoucna je takový, že burza skript by měla na fakultě probíhat každý              

semestr. 
 

BIONšrot II. 

Na podzim roku 2011 proběhl druhý ročník akce s názvem BIONšrot. Akce byla            

pořádána pro všechny členy klubu, ale i pro ostatní studenty na fakultě. Během týdenního             

pobytu v Bedřichově podnikli členové několik pěších pochodů, výstup na Ještěd, ale byl            

připraven i jiný doprovodný program v podobě exkurze ve sklárně, návštěvy IQ parku a celá              

řada dalších aktivit. Všichni zúčastnění členové si tuto akci chválili. Celkem se BIONšrotu             

zúčastnilo 15 lidí. 

Akci shledáváme jako přínosnou pro stmelení kolektivu studentů na fakultě a zároveň            

ji vnímáme jako možnost, jak nalákat studenty, aby se aktivně podíleli na chodu klubu. 

 

Další aktivity Fakultního klubu BION 

Vedle výše zmíněných akcí pořádal Fakultní klub BION i celou řadu aktivit pro členy,              

kteří jsou ubytování na obou kolejích na Kladně, např. vánoční posezení, turnaj ve volejbale,              

turnaj ve fotbale. 

Během tohoto období bylo třeba řešit několik problémů s fungováním internetové          

sítě. Nakonec jsme objevili nového správce sítě – Martina Matějka.  

 

  

 

9 



 
 

 
 
 
 
 

 

Administrativa a spolupráce 

Vzhledem k novým stanovám klubu a novému složení Představenstva Fakultního         

klubu BION vznikla potřeba aktualizovat volební a jednací řád. Volební řád byl upraven             

tak, aby při nesrovnalostech ve volbách na jedné ubytovně nemusely být volby opakovány          

na obou ubytovnách. Jednací řád pak nově dává za povinnost stvrdit svou účast na schůzi               

podpisem. Nově byl zaveden interní předpis zabývající se právy a povinnosti členů, kteří             

navštěvují posilovnu. 

Fakultní klub BION navázal na dobré vztahy se spolkem SVAL a prohloubil vzájemnou             

spolupráci mezi těmito dvěma spolky. V rámci upevnění vztahů se v současné době plánuje            

teambuildingová akce pro aktivní členy obou spolků. 

Fakultní klub úzce spolupracoval s Fakultou biomedicínského inženýrství a také         

s magistrátem města Kladno. Obě organizace podporovali finančně některé z akcí, které klub           

organizoval. 

Finanční zpráva 

V rámci daného období došlo ke změně ve funkci pokladníka Fakultního klubu BION.            

V druhém pololetí roku 2010 byl ve funkci pokladníka Jakub Konečný. Funkci poté v prvním             

pololetí roku 2011 převzal Michal Čech. 

Inventarizace klubu je přiložena jako příloha č. 2. 

Účetnictví klubu je přiloženo jako příloha č. 3. 

 

 

 

Za Fakultní klub BION výroční zprávu vypracovala: Sedlmajerová Václava. 

 

Schváleno Představenstvem Fakultního klubu BION dne 27. února 2012 v Kladně. 

 

 

10 



 
 

 
 
 
 
 

 

 

Bc. Sedlmajerová Václava 
Předseda Fakultního klubu BION 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010/2011 

 

 

 

11 



 
 

 
 
 
 
 

 

Studentská unie ČVUT, Fakultní klub BION 
Zikova 4 
Praha 6 

Česká Republika 
166 36 

www.bion.cvut.cz 

 

 

 

 

 

12 


